«Средняя общеобразовательная школа № 6» г.Аргун

Протокол № 2

методического совещания

от 30 августа 2022 г.

Присутствовали: 6 человек

Тема: «Планирование работы Центра, утверждение рабочих программ и

расписания».

Вопросы для обсуждения:

1. Планирование работы Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» на 2023/2024 учебный год.
2.Обсуждение и утверждение рабочих программ внеурочной деятельности и
дополнительного образования в рамках работы Центра «Точка роста».

Ход заседания

  По первому вопросу выступила заместитель директора по МР, Гадаева Р. А.

Она познакомила участников совещания с дородной картой по реализации

мероприятий в рамках работы Центра «Точка роста». Здесь же был

представлен план работы Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на 2022/2023 учебный год.

«Учителям химии, биологии и физики предстоит в этом году  активизировать

работу на уроках и во внеурочной деятельности практической направленности.

Важно не просто использовать предоставленные для Центра материальное

обеспечение, но и вести работу по популяризации предметов естественно-

научной направленности» - добавила Разита Ахметовна.

  По второму  и третьему вопросам выступила  заместитель директора по

УВР, Байгираева М. Х. Она рассказала об особенностях корректировки

пояснительных записок рабочих программ по физике, химии и биологии и

программ внеурочной деятельности. Также до участников совещания была

доведена информация по обновлению содержания РП.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению план работы Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» на 2022/2023 учебный год и

выстраивать работу в соответствии с ним.

2. Утвердить РП по предметам «Химия», «Биология» и «Физика», а также

программы внеурочной деятельности естественно-научной направенности.

Заместитель директора по МР ______________________Гадаева Р. А.

		2024-03-18T11:32:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6" Г.АРГУН